

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 204 (9266) | 1953 жылғы 7 октябрь Сәрсенбі | Шығуына 34 жыл
жеке саны 20 тыйып.

Әрбір колхоз бен совхозда картоп пен овоштың мол болуына жетісейік

СОКП Орталық Комитетінің сентябрь Пленумы таяудағы 2-3 жылдың ішінде картоп пен овош өндірісін, қалалар мен өнеркәсіп орталықтары халқының, өңдеуші өнеркәсіптің қажетін ғана емес, оның үстіне мал шаруашылығының картоп жөніндегі қажетін толық қанағаттандыратын деңгейге жеткізу міндетін қойды. Пленум қойған бұл талапқа сәйкес, ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитеті «1953—1955 жылдары колхоздар мен совхоздарда картоп пен овош өндіруді және дайындауды арттыру шаралары туралы» қаулы қабылдады. Бұл қаулыда ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитеті картоп пен овош өндіруді оған әрі өркендету, осы дақылдар жөнінде халықтың өсіні отырған тілегін толық қанағаттандыру үшін, тамақ өнеркәсібін шикізатпен қамтамасыз ету үшін аталған дақылдардың шығымдылығын арттырып, жалпы және товарлы өнімін оған әрі молайту ісіне зор маңыз беріп, бірқатар шараларды белгіледі.

Облыстың колхоздары мен совхоздарында картоп пен овош өнімдерін молайта беруге керекті күш-мүмкіншіліктердің бірі де бар. Озат колхоздар мен совхоздар сол мүмкіншіліктерді пайдалана отырып, картоптан, капустадан, помидордан, қыярдан, қарбыздан және басқа дақылдардан мол өнім алып келеді. Мәселен, быйыл Ленин ауданындағы Молотов атындағы колхоздың мүшелері капустадан әрбір гектарынан 175 центнерден өнім жыйнады. Соколов ауданындағы Ленин атындағы колхозда 5,5 гектар қыярдан 400 центнер, 1,25 гектар помидордан 55 центнер, 2 гектар капустадан 300 центнер өнім алып, овош өнімдерін сатудан ғана колхозға 72 мың сом ақпалай табыс енгізді. Октябрь ауданындағы «Путь к коммунизму» колхозы қарбыздың әрбір гектарынан 200 центнер өнім жыйнады. Сол сияқты Приешім ауданындағы Каланович атындағы колхоз да картоптан мол өнім жыйнауда.

Дегенмен, облыстың көптеген колхоздары мен совхоздарында картоп пен овош дақылдарының шығымдылығы өте төмен болып отыр. Мұның басты себебі—оларда картоп, овош өнімділігін арттырудағы озаттардың іс тәжірибелері өндіріске қанағаттанғысыз енгізіледі. Картоп көктемде өте көш және дайын болмаған, тыңайтылмаған жерге отырғызылады. Егіс алаңына дайындалмаған, өсіні отырған картоп, овош өнімдерін сатудан ғана колхозға 72 мың сом ақпалай табыс енгізді.

аудандары картоп пен овош жыйнауды көп уақыт кезекке қойып, кешіктіріп келді. Осының салдарынан картоп өнімдерін жыйнау жоспары 5-октябрьге дейін облыс аудандары бойынша небары 60,7 процент орындалды. Ал, мемлекетке картоп өнімдерін тапсыру жоспары 70,5 процент ғана орындалды. Картоп өнімдерін жыйнауда, әсіресе, Ленин, Соколов, Приешім аудандары кешіргісіз артта қалып отыр. Бұларда осы уақытқа дейін егілген картоптың жартысы ғана жыйналмаған. Мұның себебі—картоп жыйнау жұмысына бар мүмкіншіліктер пайдаланылмағандықтан, бұл іске колхоздар мен МТС басшыларының жете мән бермеуіндегі екендігін айта кету қажет.

ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитетінің жоғарыда аталған қаулысында 1954 жылы колхоздарда картоп пен овош егістерінің көлемін едәуір ұлғайтуды және әрбір гектардан кемінде 140 центнер картоп, 175 центнер капуста, 110 центнер қыяр, 135 центнер помидор алуды белгіледі. Картоп пен овош дақылдарынан бұл мөлшерде өнім алуды қамтамасыз ету жақсы сортты тұқымдарды жеткілікті әзірлеуді талап етеді. Ал, картоп тұқымын дайындаудың ең қолдайлы айы—сентябрь еді. Өйткені, сентябрь айында картоп құрғақ болады, сондықтан жақсы сақталады. Бірақ, амал қанша облыста бірде-бір аудан келесі жылдың картоп егісі үшін керекті тұқымды сентябрь айында толық жыйнап ала алмады. Тіпті Совет, Преснов, Октябрь, Мамлют аудандарының колхоздары картоп тұқымын жыйнау, оны кешітіріп, тазарту жұмыстарына әлі кіріскен де жоқ. Картоп пен овошты көш егетін қалаға іргелес Петропавл, Соколов аудандарының колхоздары бойынша тұқым қуо жөніндегі жоспар жартылай да орындалмаған.

Картоп пен овош өндіруді арттыру міндеті—ауыл шаруашылығын оған әрі өркендетудегі негізгі міндеттердің бірі ретінде қойылып отырғандықтан, оларды жыйнау және дайындау, келесі жылдың картоп пен овош дақылдарының егістері үшін жақсы сортты тұқым қуо жұмыстарындағы мұндай кемшіліктерге тәуіп болмайды. Сондықтан колхоз бен совхоз басшылары картоп және овош жыйнау бригадаларға, адам, көлік және машина күшін барынша көп бөліп, жұмыс қарқынын арттыруға ұйымдастырушылар керек.

ОВОШТАН 75 МЫҢ СОМ ТАБЫС

Соколов ауданында Ленин атындағы ауылшаруашылық артелінің Белов жолдас басқаратын овош өсіру бригадасы овоштан мол өнім алу жолында ойдағыдай күрес жүргізді. Олар овош егісінің агротехникалық ережелерге сай баптап-күтілуіне ерекше көңіл бөлді.

Бригада мүшелерінің жаз бойғы қажырлы еңбегі өз нәтижесін берді. Овоштан мол өнім жыйналуда. Мәселен, қыярдың әр гектарынан 80 центнер, помидордан 45 центнер, капустадан 150 центнер, қарбыз бен қауыннан 60 центнерден өнім алынды.

Колхоз көзінде өзінде овош өнімдерін сатудан 75 мың сом пайда келтірді. Сонымен бірге, мұнда колхозшылардың еңбеккүндеріне авансқа бөлуге 2 тонна помидор, 3 тонна қыяр тұздалды.

Бригада мүшелері ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитетінің «1953—1955 жылдары колхоздар мен совхоздарда картоп пен овош өндіруді және дайындауды арттыру шаралары туралы» қаулысына жауап ретінде келесі жылғы овош егілетін алаңның көлемін көзінде біржарым есе ұлғайтуға және одан мол өнім алу арқылы колхоздың ақшадай табысын быйылғыдан да арттыру шараларын қарастырып отыр.

Х. РАХМАТУЛЛИН.

Жаңа құрылыс

Приешім ауданындағы Ленин МТС-не қарасты колхоздарда құрылыс жұмыстары қызу қарқынмен жүргізілуде. «Новая жизнь» колхозында үстіміздегі жылы 200 кісілік жаңа клуб, колхоз басқармасының кеңсесі және 150 бас жылқы тұратын қора салынды.

Сол сияқты, «Семеновод» колхозында да осындай жаңа клуб пен колхоз басқармасы кеңсесінің құрылысы аяқталды.

«Востандық» колхозында бастауыш мектеп үйі жанына қосымша үй салы-

Картоп пен овошты өсіруді кеңінен механикаландыру және озат агрономиялық тәсілдерді қолдану негізінде бұл дақылдардың шығымдылығын едәуір арттыру—картоп және овош өндірісіндегі басты міндет.



Ауыл-селоға барып, жұмыс істеуге тілек білдірген ауыл шаруашылығы мамандарының бір тобы.

СУРЕТТЕ: (Солдан оңға қарай) К. Стариков — былғары заводының көчегарі, Қалиқан Садуақасов — «Главторгодежда» қоймасының меңгерушісі, Т. Терновық — аяқкіім фабрикасының көчегарі, Н. Балашов — Облыстық ауылшаруашылығы және дайындау басқармасының агрономы.

Суретті түсірген А. Розенштейн.

Теміржолшылар ауыл-селоға жұмысқа баруда

СОКП Орталық Комитеті сентябрь Пленумының «ССРО ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету шаралары туралы» қаулысы ауыл шаруашылығы мамандарын МТС-тер мен колхоздарға өздерінің бұрынғы мамандығы бойынша жұмысқа баруға шақырып отыр. Партияның шақыруын өндіріс орындарындағы ауыл шаруашылығы мамандары қызу қуаттап, МТС-тер мен колхоздарға бару жөнінде тілек білдіріп, қалалық, аудандық партия комитеттеріне арыз беруде.

Петропавл вагон депосының слесарлары Анатолий Травников және Петр Игнатенко жолдастар бұрын бірталай уақыт ауыл шаруашылығында жұмыс істеген болатын. Олардың екеуі де тракторшылар, өз ісінің шеберлері. Пленум қаулысына жауап ретінде Травников

тілек білдірді. Бұлармен бірге бұрын МТС-те слесарь болып істеген вагон депосының электр қуатымен болат балқытушысы Авдонин және арнаулы мамандығы бар тракторшы Полянский жолдастар да МТС-ке баруға тілек білдірді. Авдонин, Полянский жолдастар Полудень ауданының МТС-теріне баруға жолдама алды.

Мамлют станциясы теміржолшыларының бұрын ауыл шаруашылығында болған мамандары да колхоздар мен МТС-терге бару жөнінде тілек білдірді. Станцияның жұмысшылары — комбайншы мамандығы бар Смолкин және Чернышенко жолдастар Мамлют ауданы МТС-терінің біріне жұмысқа жіберуді сұрап, аудандық партия комитетіне

Колхоз кадрларын даярлау

Петропавл қаласындағы колхоз кадрлары мектебінде Қазақстанның солтүстік облыстары үшін жыл сайын көптеген ауылшаруашылық мамандары даярланып келеді. Мектепті 1947 жылдан 1952 жылға дейін жылдық, екіжылдық, үшжылдық арнаулы мерзімдегі курстарда оқыған 200 адам бітіріп шықты. Оларға ауыл шаруашылығының техникалық ұйымдастырушысы, кіші агроном атағы берілді. Сонымен бірге, мұнда іріленген колхоздардың 40 председателдері және 27 қой өсіруші мамандар білімдерін көтерді.

Быйыл мектепті 109 адам бітіреді. Жуырда мектепте мемлекеттік емтихан басталды. Мектептің оқу озаттары Совет Одағының Батыры Ершов, Любых, Ксенженко, Тазиков, Мұратов жолдастар оқуды аяқтағаннан кейін өздері келген колхоздарға баратын болып белгіленді.

Мектепті бітірушілер СОКП Орталық Комитетінің сентябрь Пленумының ауыл шаруашылығы қызметкерлерінің алдына қойған орасан зор міндеттерді аброймен жүзеге асыру жолында теориялық алған білімдерін іс жүзінде қолдана отырып, колхоз өндірісінде өнегелі қызмет етеді.

Қоғамдық мал үшін

Полудень ауданындағы «Пламя революции» колхозының мүшелері үстіміздегі жылғы мал қыстату маусымын үлгілі әзірлікпен қарсы алғалы отыр. Олар жеткілікті дайындалған жемшөпті мал қораларының жанына тасып алды. Қыста малдың азықтан тарықпауы үшін сабан-топан жыйнудың да маңызы ерекше. Мұны жете түсінген колхозшылар 2500 центнер сабан мен топан маялады.

Қоғамдық малды кен, жылы, жарық қоралармен қамтамасыз ету жұмысы да жақсы ұйымдастырылды. Ескі қоралар тегісінен сапалы жөндеуден өтті. Жаңадан стандартты 3 мал қорасы салынды.

Фермадағы еңбекті көп керек ететін жұмыстардың едәуірі механикаландырылған. Фермада азық буландырғыштар мен шөп турағыштар іске қосылатын

